
  UCHWAŁA Nr 5920/2018 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2018 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r.,  

poz. 2077 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XXXIX/939/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

18 grudnia 2017 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2018 r. poz. 849 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 w następujący 

sposób: 
 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 54.434.751,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 54.447.080,49 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 131.253,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 143.582,49 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 37.303,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 49.632,49 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 123.967,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 124.967,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 28.160,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 29.160,00 zł, z tego:  

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 19.980,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 20.980,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 10.296.282,15 zł o kwotę 1.577.030,00 zł do kwoty 11.873.312,15 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

z kwoty 656.534,00 zł o kwotę 1.577.030,00 zł do kwoty 2.233.564,00 zł, z tego: 

§ 0909 -  Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

 o kwotę 640.894,00 zł do kwoty 640.894,00 zł 

§ 6668 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 

o kwotę 936.136,00 zł do kwoty 936.136,00 zł 



 2 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

z kwoty 1.630.007,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 1.650.007,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność  

z kwoty 309,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.309,00 zł, z tego:  

§ 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  

na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 20.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 81.017.589,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 81.029.918,49 zł, z tego: 

rozdział 01095 - Pozostała działalność 

z kwoty 6.732.761,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 6.745.090,49 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 846.111,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 858.440,49 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 805.911,70 zł o kwotę 12.328,79 zł do kwoty 818.240,49 zł 

 

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 9.999.592,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 10.000.592,00 zł, z tego: 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 6.657.710,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 6.658.710,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 28.160,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 29.160,00 zł 

z tego: 

 

PO KL, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 8.680,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 9.680,00 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 214.203.372,15 zł o kwotę 1.577.030,00 zł do kwoty 215.780.402,15 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

z kwoty 66.403.708,00 zł o kwotę 1.577.030,00 zł do kwoty 67.980.738,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 640.894,00 zł do kwoty 640.894,00 zł 

 

§ 6668 - Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 936.136,00 zł do kwoty 936.136,00 zł 

 

 



 3 

z tego: 

 

WRPO na lata 2007-2013, Priorytet V Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, Działanie 5.3 Poprawa warunków 

funkcjonowania systemu ochrony zdrowia w województwie 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 640.894,00 zł do kwoty 640.894,00 zł 

 

§ 6668 - Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych 

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 936.136,00 zł do kwoty 936.136,00 zł 

 

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 17.588.162,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 17.608.162,00 zł, z tego: 

rozdział 90095 – Pozostała działalność 

z kwoty 13.729.527,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 13.749.527,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 702.084,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 722.084,00 zł, z tego: 

 grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 699.082,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 719.082,00 zł 

 

§ 3. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
 

 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5920/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2018 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2018 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB.I.3111.315.2018.2 z 30 sierpnia 2018 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów nr MF/FG1.4143.3.270.2018.MF.2810 z dnia 28 sierpnia 2018 roku zwiększono 

plan dotacji celowej na 2018 r. w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 - Pozostała działalność 

o kwotę 12.328,79 zł. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (część 83, poz. 16)  przeznaczone  

są na sfinansowanie odszkodowań za szkody wyrządzone w uprawach rolnych przez zwierzęta łowne objęte 

całoroczną ochroną (łosie) na obszarach obwodów łowieckich polnych oraz przez zwierzęta łowne (dziki)  

na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

 

II. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - 

Przetwórstwo przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości, 

związana jest ze zwrotem środków w ramach Priorytetu VIII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

dokonanym na mocy wyroku Sądu Rejonowego w Poznaniu z dnia 14.07.2016 r. oraz na podstawie 

Postanowienia Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 lutego 2017 roku. Powyższe środki 

podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

III. Zmiana w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 - Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85111 - Szpitale ogólne związana jest z wyjaśnionymi i rozliczonymi wpływami  

od Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Śremie, wyegzekwowanymi od beneficjenta projektów 

w ramach WRPO na lata 2007-2013 nr RPWP.05.03.00-30-009/09 i RPWP.05.03.00-30-062/09 – Szpitala  

w Śremie, zgodnie z tytułami wykonawczymi wystawionymi na podstawie decyzji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego. Powyższe środki dotyczą dotacji rozwojowej ze środków unijnych udzielonych w 2009 r.  

i podlegają zwrotowi do Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

 

IV. Na podstawie pisma Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu znak 

WFOS-II-DPP-MW/400/705/2018 z 30 sierpnia 2018 r. zwiększa się plan dochodów i wydatków na 2018 r.  

w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90095 – Pozostała działalność  

o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji przedsięwzięcia pn.: „Organizacja etapu 

okręgowego XXXIII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej”. 

Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Środowiska. 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

 

Wicemarszałek 

 
 

 

 


